
Monitor· Polski Nr 6 58 Poz. 38 

38 
\ 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 1 lutego 1991 r. 

w sprawie utworzenia regionalnych zarządów gospodarki wodnej. 

Na podstawie art. 19 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 24 
października 1974 r. - Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, 
z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 
26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 
i Nr 39, poz. 222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się: 

1) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
z siedzibą w Gdańsku, 

2) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Katowicach 
z siedzibą w Katowicach, 

3) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie 
z siedzibą w Krakowie, 

4) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
z siedzibą w Poznaniu, 

5) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
z siedzibą w Szczecinie, . 

6) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie 
z siedzibą w Warszawie, 

7) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
z siedzibą we Wrocławiu, 

zwane dalej "zarządami", które działają na zasadach okreś
lonych w zarządzeniu. 

2. Obszary działania poszczególnych zarządów określa 
załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zarządy są jednostkami organizacyjnymi podleg
łymi Ministrowi Ochrony $rodowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa, zwanemu dalej "Ministrem". 

§ 3. Zarządy są jednostkami budżetowymi, których wy
datki pokrywane są z budżetu państwa, w części dotyczącej 
Ministerstwa Ochrony $rodowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa. 

§ 4. 1. Na czele zarządu stoi dyrektor, który kieruje jego 
działalnością· 

2. Dyrektora zarządu powołuje i odwołuje Minister. 

3. Zastępców dyrektora powołuje i odwołuje Minister 
na wniosek dyrektora zarządu. 

§ 5. 1. W ramach zarządu mogą działać komórki or
ganizacyjne znajdujące się poza jego siedzibą. 

2. Szczegółową organizację oraz zakres działania ko
mórek organizacyjnych, w tym komórek znajdujących się 
poza siedzibą zarządu, ustala dyrektor. 

§ 6. 1. Do zakresu działania zarządu należą sprawy: 

1) bilansowania zasobów wód powierzchniowych i pod
ziemnych, 

2) opracowywania programów i planów gospodarowania 
zasobami wodnymi i ochrony wód w dorzeczu oraz 
ochrony przed powodzią, . 

3) systemu informatycznego gospodarki wodnej dla dorze
czy,: 

4) opracowywania warunków korzystania z wód dorzecza, 
dotyczących w szczególności: 
a) rozdziału dyspozycyjnych zasobów wód powierzch

niowych i podziemnych pomiędzy poszczególnych 
użytkowników, 

b) ochrony obszarów zasilania wód podziemnych, 
c) ustalania ograniczeń w zakresie odprowadzania ście

kó~, wynikających z lokalnych wymagań ochrony 
wqd przed zanieczyszczeniem, 

d) polityki inwestycyjnej w zakresie ochrony wód, 
5) inicjowania studiów i badań w żakresie zagospodaro

wania, ochrony i eksploatacji wód powierzchniowych 
i podziemnych, 

6) koordynacji przedsięwzięć gospodarki wodnej, w tym 
wykorzystania energetycznego obiektów hydrotechni
cznych, 

7) opiniowania rozwiązań projektowych i lokalizacji in
westycji mających istotny wpływ na gospodarkę wodną 
w dorzeczu, 

8) inicjowania i współdziałania we wdrażaniu zasad ra
cjonalnej gospodarki wodnej w dorzeczu, 

9) realizacji zapań z zakresu obronności, określonych 
w przepisach szczególnych. 
2. W zakresie, o którym mowa w ust. 1, zarząd współ

działa z właściwymi organami administracji rządowej oraz 
organami samorządu terytorialnego. 

§ 7. Dyrektorowi zarządu powierza się : 

1) wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na przesyły wo
dy oraz na wykonywanie urządzeń zabezpieczających 
przed powodzią (art. 55 ust. 3 i art. 82 ust. 5 ustawy 
- Prawo wodne), 

2) koordynację działań przeciwpowodziowych w dorzeczu 
(§ 5 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 
marca 1977 r. w sprawie ochrony przed powodzią - Dz. 
U. Nr 10, poz .. 39i z 1983 r.Nr 2, poz. 14). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony $rodowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: M. Nowicki 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Ochrony $rodowiska, Zasobów Natural
nych i Leśnictwa z dnia 1 lutego 1991 r. 
(poz. 38) 

OBSZARY DZIAŁANIA REGIONALNYCH ZARZĄDÓW GOSPODARKI WODNEJ 

1. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
działa na obszarze dorzecza dolnej Wisły od km 684,0 oraz na 

obszarze dorzeczy rzek Przymorza od Słupi (włącznie) na 
zachodzie do Bezledy (włącznie) na wschodzie, obejmującym : 



Monitor Polski Nr 6 - 59 

1) w całości obszar województw elbląskiego i gdańskiego; 

2) obszar województwa bydgoskiego, z wyłączeniem : 

a) miast: Barcin, Inowrocław, Janikowo, Janowiec 
Wielkopolski, Kcynia, Kruszwica, Łabiszyn, Mogilno, 
Mrocza, Nakło nad Notecią, Pakość, Strzelno, Szu
bin, Trzemeszno, Więcbork i Żnin, 

b) gmin: Barcin, Dąbrowa, Gąsawa, Janikowo, Jano
wiec, Jeziora Wielkie, Kcynia, Kruszwica, Łabiszyn, 
Mogilno, Nakło nad Notecią, Pakość, Rogowo, Sa
dki, Strzelno, Szubin, Trzemeszno, Więcbork i Żnin 
oraz części gmin: Białe Błota, Dąbrowa Biskupia, 
Inowrocław, Mrocza, Nowa Wieś Wielka, Rojewo, 
Sępólno Krajeńskie, Sicienko, Sośno i Złotniki Kuja
wskie podzielonych granicą działu wodnego; 

3) na obszarze województwa ciechanowskiego - gminę 
Rybno oraz części gmin: Działdowo, Lidzbark i Płośnica 
podzielonych granicą działu wodnego; 

4) na obszarze województwa olsztyńskiego: 

a) miasta: Iława, Lubawa, Ostróda i Zalewo, 

b) gminy: Iława, Lubawa, Łukta, Małdyty, Miłakowo, 
Miłomłyn, Morąg, Ostróda i Zalewo oraz części gmin: 
Bartoszyce, Dąbrówno, Dobre Miasto, Gietrzwałd, 
Górowo Iławeckie, Grunwald, Jonkowo, Lidzbark 
Warmiński, Lubomino, Olsztynek Stawiguda i Świą 
tki podzielonych granicą działu wodnego; 

5) na obszarze województwa płockiego - .częŚć gminy 
Szczutowo podzielonej granicą działu wodnego; 

6) obszar wojewó~ztwa słupskiego, z wyłączeniem: 

a) miast: Debrzno, Kępice, Miastko i Sławno oraz części 
miast Człuchów i Ustka podzielonych granicą działu 
wodnego, 

b) gmin: Czarne, Postomino i Sławno oraz części gmin: 
Człuchów, Debrzno, Kępice, Kobylnica, Koczała, 
Kołczygłowy, Lipnica, Miastko, Rzeczenica, Słupsk, 
Trzebiellno, Tuchomie i Ustka podzielonych granicą 
działu wodnego; 

7) obszar województwa toruńskiego, z wyłączeniem części 
gmin Górzno i Świedziebnia podzielonych granicą dzia
łu wodnego; 

8) na obszarze województwa włocławskiego: 

a) miasta: Aleksandrów Kujawski, Ciechocinek, Lipno, 
Nieszawa i Rypin oraz część miasta Włocławek 
podzielonego granicą działu wodnego, 

b) gminy: Aleksandrów Kujawski, Bobrowniki, Brzuze, 
Chrostkowo, Czernikowo, Kikół, Koneck, Lubanie, 
Nieszawa, Raciążek i Zbójno oraz części gmin: Bąd
kowo, Brześć Kujawski, Fabianki, Lipno, Rogowo, 
Rypin, Skępe, Skrwilno, Wielgie i Zakrzewo po
dzielonych granicą działu wodne·go. 

2. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Katowi
cach działa na obszarze dorzeczy Małej Wisły i Wisły do ujścia 
Skawy km 22,7, obszarze źródłowym Olzy oraz Czadeczki 
w granicach Rzeczypospolitej Polskiej, obejmującym: 

1) obszar województwa bielskiego, z wyłączeniem: 

a) miasta Cieszyn oraz części miasta Kalwaria Zebrzy
dowska podzielonego granicą działu wodnego, 

b) gmin: Brzeźnica i Lanckorona oraz części gmin: 
Budzów, Dębowiec, Goleszów, Haźlach, Kalwaria 
Zebrzydowska, Sp.ytkowice, Strumień, Stryszów, 

Poz. 38 

Tomice, Wadowice i Zator podzielonych granicą 
działu wodnego; 

2) na obszarze województwa częstochowskiego: 

a) części miast Myszków i Woźniki podzielonych grani
cą działu wodnego, 

b) część gminy Koziegłowy podzielonej granicą działu 
wodnego; 

3) obszar województwa katowickiego, z wyłączeniem : 

a) miast: Kuźnia Raciborska, Pyskowice, Racibórz, Ry
bnik, Toszek i Wodzisław Śląski oraz części miast: 
Jastrzębie-Zdrój, Knurów, Leszczyny, Orzesze, Tar
nowskie Góry, Wolbrom, Zawiercie i Żory podzielo
nych granicą działu wodnego, 

b) gmin: Gaszowice, Godów, Gorzyce, Krzanowice, 
Krzyżanowice, Kuźnia Raciborska, Leszczyny, Lubo
mia, Lyski, Mszana, Nędza, Pietrowice Wielkie, Pil
·chowice, Rudnik, Świerklany, Toszek, Tworóg, Wie
lowieś, Zebrzydowice i Żarnowiec oraz części gmin: 
Babice, Chrzanów, Gierałtowice, Olkusz, Pawłowi
ce, Pilica, Rudziniec, Sośnicowice, Suszec, Trzebi
nia, Wolbrom i Zbrosławice podzielonych granicą 
działu wOd':lego; 

4) na obszarze województwa krakowskiego - części gmin: 
Alwernia, Jerzmanowice- Przeginia, Krzeszowice, Suło
s.zowa i Trzyciąż podzielonych granicą działu wodnego; 

5) na obszarze województwa nowosądeckiego: 

a) miasto Jordanów, 

bl części gmin: Jordanów, Lubień i Raba Wyżna po
dzielonych granicą działu wodnego. 

3. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie 
działa na obszarze dorzeczy: Wisły poniżej ujęcia Skawy km 
22,7 do ujścia Sanny km 294,0, Dniestru i Orawy w granicach 
Rzeczy~ospolitej Polskiej, obejmującym: 

1) w całości obszar województw: krośnieńskiego, rzeszo
wskiego i tarnowskiego; 

2) na obszarze województwa bielskiego: 

a) część miasta Kalwaria Zebrzydowska podzielonego 
gr~nicą działu wodnego, 

b) gminy Brzeźnica i Lanckorona oraz części gmin: 
Budzów, Kalwaria Zebrzydowska, Spytkowice, Stry
szów, Tomice, Wadowice i Zator podzielonych gra
nicą działu wodnego; 

3) na obszarze województwa częstochowskiego - gminę 
Radków oraz części gmin Moskorzew i Secemin po
dzielonych granicą działu wodnego; 

4) n~ obs~arze województwa katowickiego: 

a) częśĆ miasta Wolbrom podzielonego granicą działu 
wodnego, 

b) częśCi gmin: Babice, Chrzanów, Olkusz, Trzebinia 
i Wolbrom podzielonych granicą działu wodnego; 

5) obszar województwa kieleckiego, z wyłączeniem: 

a) miast:' Końskie, Kunów, Ostrowiec Świętokrzyski, 
Skarżysko-Kamienna, Starachowice, Stąporków, 
Suchedniów i Włoszczowa, 

b) gmin: 'Bałtów, Bliżyn, Bodzech6w, Brody, Końskie, 
Kunów, Mirzec, Nowa Słupia, Pawłów, Ruda Male
niecka; Stąporków, Waśniów i Wąchock oraz części 
gmin: Bodzentyn, Charsznica, Kozłów, Krasocin, 
Łagów; Łopuszno, Mniów, Radoszyce, Słupia, 



Monitor, Polski Nr 6 - 60 

Suchedniów, Włoszczowa i Zagnańsk podzielonych 
granicą działu wodnego; 

6) obszar województwa krakowskif'lgo, z wyłączeniem czę~ 
ści gmin: Alwernia, Jerzmanowice-Przeginia, Krzeszo
wice, Sułoszowa i Trzyciąż podzielonych granicą działu 
wodnego; . 

7) na obszarze województwa lubelskiego- częśc i gmin 
Dzierzkowice i Kraśnik podzielonych granicą działu 
wodnego; . 

8) obszar województwa nowosądeckiego, z wyłączeniem ; 

a) miasta Jordanów, 

b) części gmin: Jordanów,' Lubień i Raba Wyżna po-
dzielonych granlcądżiałuwodnego; , 

9) obszar województwa przemyskiego, z wyłączeniem czę
ści gmin Horyniec i Naroi podzielonych g~anicą dżiału 
w~Mg~ ' ,'. , ' 

10) obszar województwa' tarnobrzeskiego, z wyłączeniem: 
a) miasta' C'miel6w, " I 

b) gmin: Batorz, Cmieló~ i Tarłów ora~ części gmin: 
Annopol, Chrzanów, 'Godzi:szów, Gćścieradów, 
Opatów, Ożarów, Sadowie, Szastarka, Wojciecho
wice, i Zawichost podzielonych granicą działu wod
nego; 

11) na obszarze województwa zamojskiego: 

a) miasto Biłgoraj, 

b) gminy: Biłgoraj, Biszcza, Józefów, Księżpol,Łuko
wa, Obsza, Potok Górny, Susiec i Tarnogr6d oraz 
części gmin: Frampol, Goraj, Krasnobród, · Lu bycza 
'Królewska, Tereszpol,Tomaszów Lubelski i'Zwierzy
niec podzielonych granicą działu wodnego. 

4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej wi Poznaniu 
działa na obszarze dorzecza Warty, obejmującym; 

1) w całości obszar województw: pilskiego, poznańskiego 
i sieradzkiego; 

2) na obszarze województwa bydgoskiego: 

a) miasta: Barcin, Inowrocław, Janikowo, Janowiec 
Wi~lkopolski, Kcynia, Kruszwica, Łabiszyn) Mogilno, 
Mrocza, Nakło nad Notecią, Pakość, Strzelno, Szu-
bin, Trzemeszno, Więcbork i Żnin, " 

b) gminy: Barcin, Dąbrowa, Gąsawa, Janikowo, Jano
wiec, Jeziora Wielkie, Kcynia, Kruszwica, Łabiszyn, 
Mogilno, Nakło nad Notecią, Pakość, Rogowo, Sa
dki, Strzelno, Szubin, Więcbork, Trzerileszno i Żnin 
oraz części gmin: Białe Błota, DąbrQwa Biskupia, 
Inowrocław, Mrocza, Nowa Wieś Wielka, Rojewo, 
Sępólno Krajeńskie, Sicienko, Sośno i Złotniki Kuja
wskie podzielonych granicą działu wodnego; 

3) obszar województwa częstochowskiego" z wyłącze
niem: 

a) miast: Dobrodzień, Kalety, Koniecpol,Lubliniec, Ole
sno i Szczekociny oraz części miast Myszków i Woź
niki podzielonych gran'icą działu . wodr;'lego, 

b) gmin: Irządze, Kroczyce, MoskorzevV, ' Radków, Se
cemin i Szczekocinyoraz części gmin: Oąbrowa 
Zielona, Dobrodżień, Go..zówŚląski, Herby, Janów, 
Kochanowice, Koniecpol~ Koszęcin;Koziegłowy, Le
lów, Niegowa, Olesno, Pawonków, Przyrów, Rad
łów, Włodowice, Wozniki, Żarki i : Żytnopodzielo
nych gra'nicą działu wodnego; 

. :: Poz. 38 

4) obszar województwa gorzowskie{:Jo, z wyłączeniem: 
~; ' a) · mia,sta Dębno oraz części miasta Kostrzyn podzielo

nego granicą działu wodnego, 

b) gmin: Boleszkowice, Choszczno i Myślibórz oraz 
części gmin: Barlinek, Bierżwnik, Dębno, Drawno, 
Krzęcin, Lubiszyn, Międzyrzecz, Nowogródek, Ośno, 
Pełczyce, Recz, Rzepin, Słubice, Sulęcin, Trzciel 
i Witnica podzielonych granicą działu wodnego; 

5) na obszarze województwa katowickiego-część miasta 
Zawiercie podzielonego granicą działu wodnego; 

6) obszar województwa kaliskiego, z wyłączeniem: 

a) miast: Koźmin, Krotoszyn, Międzybórz, Odolanów, 
Ostrzeszów, Sulmierzyce i Zduny oraz części miast 
Mikstat i Ostrów Wielkopolski podzielonych granicą 
działu wodnego, 

b) gmin: Dziadowa Kłoda, Międzybórz, Odolanów, 
Rozdrażew, Sośnie, Syców i Zduny oraz części gmin: 
Baranów, Bralin, Dobrzyca, Kobyla Góra, Koźmin, 
Krotoszyn, Mikstat, Ostrów Wielkopolski, Ostrze-

· szów, Przygodzice, Raszków, Rychtal i Trzcinica 
· podzielonych graflicą działu wodnego; 

7) obszar województwa konińskiego, z wyłączeniem części 
gmin:Chądów; ' Przedecz ' i Wierzbinek podzielonych 

. ~ granicą działu wodnego; 

8) na obszarze województwa koszalińskiego: 

a) miasta: Biały Bór, Czaplinek, Kalisz Pomorski, Szcze-
· cinak i Złocieniec oraz cżęśćmiasta Drawsko Pomor
skie podzielonegt!lgranicą działu wodnego, 

b) gminy Wierz(:howo i Złocieniec oraz części gmin: 
Biały Bór, Bobolice, Czaplinek, Orawsko Pomorskie, 
Kalisz Pomorski, Ostrowice, Połczyn-Zdrój, Silnowo 
i Szczecinek podzielonych granicą działu wodnego; 

9) na obszarze województwa leszczyńskiego: 

a) miasta: Borek Wielkopolski, Kościan, Krzywiń i Osie
czna oraz część miasta Pogorzela podzielonego gra
nicą działu wodnego, 

b) gminy: Borek Wielkopolski, Kościan, Krzywiń, Prze
męt i Śmigiel oraz części gmin: Gostyń, Krobia, 
Krzemieniewo, Lipno, Osieczna, Piaski, Pogorzela, 
Święciechowa, Wijewo, Włoszakowice i Wschowa 
podzielonych granicą działu wodnego; 

10) na obszarze województwa łódzkiego: 

a) miasta: Konstantynów Łódzki, Łódź i Pabianice, 

b) gminę Pabianice oraz części gmin: Aleksandrów 
Łódzki, Andrespol, B rójce, Nowosolna, Parzęczew 
i Rzgóyv podzielonych granicą działu wodnego; 

11) na obszarze województwa opolskiego - części gmin: 
Byczyna, Kluczbork i Wołczyn podzielonych granicą 
działu wodnego; • .' . 

12) na obszarze województwa piotrkowskiego: 
ł _ • ~ " . 

a) miasta Bełchatów i Radomsko oraz część miasta 
,Tuszyn podzielonego graflicą działu wodnego, 

b) gminy: Dłutów, Dobryszyce, Drużbice, Kleszczów, 
Kluki, Lgota Wielka" Ład~ice, Radomsko, Rząśnia, 
Sulmierzyce, Szczerców j Zeló\N oraz części gmin: 
Bełchatów, Gomunice, Gorzkowice, Grabica, Ka
mieńsk, Kobiele Wielkie, Kodrąb, Moszczenica, Roz
prza, Tuszyn i Wola Krzysztoporska podzielonych 
granicą działu wodnego; 

" 



• 

Monitor Polski Nr 6 

13) ,na obszarze województwa płockiego : 

a) część miasta Łęczyca podzielonego granicą działu 
wodnego, 

b) części gmin: Daszyna, Dąbrowice, Krośniewice i Łę
czyca podzielonych granicą działu wodnego; 

14) na obszarze województwa słupskiego: 
a) miasto Debrzno oraź część miasta Człuch6w po

dzielonego granicą działu wodnego, 
b) gminę Czarne oraz części gmin: Człuchów, Debrzno, 

Koczała i Rzeczenica podzielonych granicą działu 
wodnego; 

15) na obszarze województwa szczecińskiego - część 
gminy lńsko podzielonet granicą działu wodnego; 

16) na obszarze województwa włocławskiego: 
a) miasto Radziejów, 
b) części gmin: Bądkowo, Chodecz, Dobre, Izbica Kuja

wska,Osięciny, Piotrków Kujawski, Radziejów, To
pólka i Zakrzewo podzielonych granicą działu wod
nego; 

17) na obszafze województwa zielonogórskiego: 
a) miasta: Wolsztyn, Zbąszynek i Zbąszyń oraz część 

miasta Kargowa podzielonego granicą działu wod-
nego, , _ \ 

b) gminę Zbąszyń oraż części ,gmin: Babimost. Kar
gowa, Lubrza, Łagów, Siedlec, ~ława, Świebodzin, 
Torzym, Wolsztyn i Zbąszynek podzielonych granicą 
działu wodnego. 

5. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
działa na obszarze dorzecza Odry od ujścia Nysy Łużyckiej km 
542.4 do ujścia Odry wraz z Zalewem Szczecińskim, bez 
dorzecza Warty, oraz na obszarze Przymorza Zachodniego od 
zachodniej granicy państwa do rzeki Słupi w granicach 
Rzeczypospolitej Polskiej, obejmującym: 

1) na obszarze województwa gorzowskiego: 
a) miasto Dębno oraz część miasta Kostrzyn podzielo

nego granicą działu wodnego, 
b) gminy: Boleszkowice, Choszczno, Myślibórz oraz 

części gmin: Barlinek, Bierzwnik, Dębno, Drawno, 
Krzęcin, Lubiszyn, Nowogródek Pomorski, Ośno, 
Pełczyce, Recz, Rzepin, Słubice, Sulęcin i Witnica 
podzielonych granicą działu wodnego; 

2) obszar województwa koszalińskiego, z wyłączeniem: 
a) miast: Biały Bór, Czaplinek, Kalisz Pomorski, Szczeci

nek i Złocieniec oraz części miasta Drawsko Pomors
kie podzielonego granicą działu wodnego" 

b) gmin Wierzchowo i Złocieniec oraz części gmin: 
Biały Bór, BobOlice, Czaplinek, Drawsko' Pomorskie, 
Kalisz Pomorski, Ostrowice, Połczyn-Zdrój, Silnowo 
i Szczecinek podzielonych granicą działu wodnego; 

3) na obszarze województwa słupskiego: 
a) miasta: Kępice, Miastko i Sławno oraz część miasta 

Ustka podzielonego granicą działu wodnego, 
b) gminy Postomino i Sławno oraz części gmin: Kępice, 

Kobylnica, Kołczygłowy, Lipnica, Miastko, Słupsk, 
Trzebielino, Tuchomie i Ustka podzielonych granicą 
działu wodnego; 

4) obszar województwa ~zczecińskiego, z wyłączeniem 
I części gminy lńsko podzielonej granicą działu wodnego; 

5) na obszarze województwa zielonogórskiego: 
a) miasto Cybinka, 
b) gminę Cybinka oraz części gmin: Bytnica, Maszewo, 

Łagów i Torzym podzielonych granicą działu wod
nego. 

6. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie 
działa na obszarze dorzeczy: Środkowej Wisły od ujścia 
Sanny km 295,2 do Korabnik km 684,0, Pregoły i Niemna 

• 

Poz. 38 

leżących w granicach Rzeczypospolitej Polskiej, obejmują
cym: 
1) w całości obszar województw: warszawskiego, bialsko

podlaskiego, białostockiego, chełmskiego, łomżyńskie
go, ostrołęckiego, radomskiego, siedleckiego, skiernie
wickiego i suwalskiego; 

2) obszar województwa ciechanowskiego, z wyłączeniem 
gminy Rybno oraz części gmin: Działdowo, Lidzbark 
i Płośnica podzielonych granicą działu wodnego; 

3) na obszarze województwa częstochowskiego: 
a) miasta Koniecpol i Szczekociny, 
b) gminy: Irządze, Kroczyce i Szczekociny oraz części 

gmin: Dąbrowa Zielona, Janów, Koniecpol. Lelów, 
Moskorzew, Niegowa, Przyrów, Secemin, Włodowi
ce, Żarki i Żytno podzielonych granicą działu wod
nego; 

4) na obszarze województwa katowickiego: ' 
a) część miasta Zawiercie podzielonego granicą działu 

wodnego, 
b) ,gminę ~arnowiec oraz części gmin Pilica, i Wolbr!Jm 

podzielonych granicą działu wodnego; " 

5) na obszarze województwa kieleckiego: 
a) miasta: Końskie, Kunów, Ostrowiec Świętokrzyski, 

Skarżysko-Kamienna, Starachowice, ' Stąporków, 
, Suchedniów i Włoszcżowa, 

b) gminy: Bałtów, Bliiyn, Bodzechów, Brody, Końskie, 
Kunów, Mirzec, Nowa Słupia, Pawłów, -Ruda Male
niecka, Stąporków, Waśniów, Wąchock oraz części 
gmin: Bodzentyn, Charsznica, Kozłów, Krasocin, 
Łagów, Łopuszno, Mniów, Radoszyce, Słupia, Su
chedniów, Włoszczowa i Zagnańsk podzielonych 
granicą działu wodnego; 

6) na obszarze województwa konińskiego - części gmin: 
Chodów, Przedecz i Wierzbinek podzielonych granicą 
działu wodnego; 

7) obszar województwa lubelskiego, z wyłączeniem części 
gmin Dzierzkowice i Kraśnik podzielonych granicą dzia
łu wodnego; 

8) na obszarze województwa łódzkiego: 
a) miasta: Głowno, Ozorków, Stryków i Zgierz, 
b) gminy: Głowno, Ozorków, Stryków i Zgierz oraz 

części gmin: Aleksandrów Łódzki, Andrespol. Brójce, 
Nowosolna, Parzęczew i Rzgów podzielonych grani
cą działu wodnego; 

9) obszar województwa olsztyńskiego, z wyłączeniem : 

a) miast: Hawa, Lubawa, Ostróda i Zalewo, 
b) gmin: Iława, Lubawa, Łukta, Małdyty, Miłakowo, 

M iłomłyn, Morąg, Ostróda i Zalewo oraz części gmin: 
Bartoszyce, Dąbrówno, Dobre Miasto, Gietrzwałd, 
Górowo Iławeckie, Grunwald, Jonkowo, Lidzbark 
Warmiński, Lubomino, Olsztynek, Stawiguda i Świą
tki podzielonych granicą działu wodnego; 

10) obszar województwa piotrkowskiego, z wyłączeniem : 

a) miast Bełchatów i Radomsko oraz części miasta 
Tuszyn podzielonego granicą działu wodnego, 

b) gmin: Dłutów, Dobryszyce, Drużbice, Kleszczów, 
Kluki, Lgota Wielka, Ładzice, Radomsko, Rząśnia, 
Sulmierzyce, Szczerców i Zelów oraz części gmin: 
Bełchatów, Gomunice, Gorzkowice, Grabica, Ka 
mieński Kobiele Wielkie, Kodrąb, Moszczenica, Roz
prza, Tuszyn i Wola Krzysztoporska podzielonych 
granicą działu wodnego; 

11) obszar województwa płockiego, z wyłączeniem: 
a) części miasta Łęczyca podzielonego granicą działu 

wodnego, 
b) części gmin: Daszyna, Dąbrowice, Krośniewice, Łę

czyca i Szczutowo podzielonych granicą działu wod
nego; 



Monitor Polski Nr 6 - 62 

12) na obszarze województwa przemyskiego - części"gmin 
Horyniec i Naroi podzielonych granicą działu wodnego; 

13) na obszarze województwa tarnobrzeskiego: 

a) miasto Cmielów. 

b) gminy: Batorz. Cmielów i Tarłów oraz części gmin: 
Annopol. Chrzanów, Godziszów, Gościeradów. 
Opatów. Ożarów, Sadowie, Szastarka. Wojciecho
wice i Zawichost podzielonych granicą działu wod
nego; 

14) na obszarze województwa toruńskiego - części gmin 
Górzno i Świedziebnia podzielonych granicą działu 
wodnego; 

15) na obszarze województwa włocławskiego: 

a) miasta Kowal i Lubraniec oraz część miasta Włoc
ławek podzielonego granicą działu wodnego. 

b) gminy: Baruchowo. Boniewo, Bytoń, Choceń, Dob
rzyń nad Wisłą, Kowal, Lubień Kujawski, Lubraniec. 
Tłuchowo i Włocławek oraz części gmin: Bądkowo. 
Brześć Kujawski, Chodecz. Dobre, Fabianki, Izbica 
Kujawska, Lipno. Osięciny, Piotrków Kujawski, Ra
dziejów, Rogowo, Rypin, Skępe, Skrwilno, Topólka 
i Wielgie podzielonych granicą działu wodnego; 

16) obszar województwa zamojskiego. z wyłączeniem: 

a) miasta Biłgoraj, 

b) gmin: Biłgoraj ; Biszcza. Józefów. Księżpol, Łukowa, 
Obsza, Potok Górny. Susiec i Tarnogród oraz części 
gmin: Frampol, Goraj. Krasnobród, Lubycza Królew
ska, Tereszpol. Tomaszów Lubelski i Zwierzyniec 
podzielonych granicą działu wodnego. 

7. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wroc
ławiu działa na obszarze dorzecza Odry do ujścia Nysy 
Łużyckiej włącznie km 542,4 w granicach Rzeczypospolitej 
Polskiej, obejmującym: 

1) w całości obszar województw: jeleniogórskiego, legnic
kiego, wałbrzyskiego i wrocławskiego; 

2) na obszarze województwa bielskiego: 

a) miasto Cieszyn, 
b) części gmin: Dębowiec, Goleszów, Haźlach i Stru

mień podzielonych granicą działu wodnego; 
3) na obszarze województwa częstochowskiego: 

a) miasta: Dobrodzień, Kalety, Lubliniec i Olesno Oraz 
część miasta Woźniki podzielonego granicą działu 
wodnego, , 

b) części gmin: Dobrodzień, ,Gorzów Śląski. Herby, 
Kochanowice, Koszęcin, Koziegłowy, Olesno, Pa
wonków, Radłów i Woźniki podzielonych granicą 
działu wodnego; 

39 

Poz. 38 i 39 

4) na obszarze województwa gorzowskiego - części gmin 
Międzyrzecz i Trzciel podzielonych granicą działu wod
nego; 

5) na obszarze województwa kaliskiego: 

a) miasta: Koźmin, Krotoszyn, Międzybórz, Odolanów. 
Ostrzeszów, Sulmierzyce i Zduny oraz cz~ści miast 
Mikstat i Ostrów Wielkopolski podzielonych granicą 
działu wodnego. 

b) gminy: Dziadowa Kłoda, Międzybórz. Odolanów. 
Rozdrażew. Sośnie, Syców i Zduny oraz części gmin: 
Baranów, Bralin. Dobrzyca, Kobyla Góra. Koźmin. 
Krotoszyn, Mikstat, Ostrów Wielkopolski. Ostrze
szów, Przygodzice, Raszków, Rychtal i Trzcinica 
podzielonych granicą działu ' wodnego; 

6) na obszarze województwa katowickiego: 

a) miasta: Kuźnia Raciborska, Pyskowice, Racibórz. 
Rybnik. Toszek i Wo'dzisław Śląski oraz części miast: 
Jastrzębie-Zdrój. Knurów, Leszczyny. Orzesze, Tar
nowskie Góry i Żory podzielonych granicą działu 
wodnego; 

b) gminy: Gaszowice. Godów, Gorzyce, Krzanowice, 
Krzyżanowice. Kuźnia Raciborska, Leszczyny. Lubo
mia. Lyski, Mszana. Nędza. Pietrowice Wielkie, Pil
chowice, Rudnik, Świerklany, Toszek, Tworóg, Wie
lowieś i Zebrzydowice oraz części gmin: Gierałtowi
ce. Pawłowice. Rudziniec. Suszec. Sośnicowice 
i Zbrosławice podzielonych granicą działu wodnego; 

7) obszar województwa leszczyńskiego. z wyłączeniem: 

a) miast: Borek Wielkopolski. Kościan, Krzywiń i Osie
czna oraz części miasta Pogorzel a podzielonego 
granicą działu wodnego, 

b) gmin: Borek Wielkopolski. Kościan. Krzywiń, Prze
męt i Śmigiel oraz części gmin: Gostyń. Krobia. 
Krzemieniewo, Lipno, Osieczna, Piaski, Pogorzela. 
Święciechowa. Wijewo, Włoszakowice i Wschowa 
podzielonych granicą działu wodnego; 

8) obszar województwa opolskiego, z wyłączeniem części 
gmin: Byczyna. Kluczbork i Wołczyn podzielonych gra
nicą działu wodnego; 

9) obszar województwa zielonogórskiego, z wyłączeniem: 
a) miast: Cybinka, Wolsztyn. Zbąszynek i Zbąszyń oraz 

części miasta Kargowa podzielonego granicą działu 
wodnego. 

b) gmin Cybinka i Zbąszyń oraz części gmin: Babimost, 
Bytnica. Kargowa. lubrza, Łagów, Maszewo, Sied
lec. Sława. Świebodzin. Wolsztyn i Zbąszynek po
dzielonych granicą działu wodnego. 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁOWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 8 lutego 1991 r. 

w sprawie przeci,tnego miesi,cznego wynagrodzenia w gospodarce uspołecznionej w 1990 r. i 'w II półroczu 
, 1990 r'. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 24 października 
1986 r. o zakładowych funduszach socjalnym i mieszkanio
wym W jednostkach gospodarki uspołecznionej (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 58, poz. 343) ogłasza się. co następuje: 

I 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce 
uspołecznionej w 1990 r. wynosiło 1 029637 zł. a w II 
półroczu 1990 r. wyn?siło 1 240462 zł. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: B. Wyżnikiewicz 

• .. 




